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Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0092/2024
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE JERONIMO MONTEIRO
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

O MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO - ES TEM O OBJETIVO DE MELHORIA DA
INFRAESTRUTURA BÁSICA DE ESPORTE E LAZER, VISANDO RESOLVER OS
PROBLEMAS CAUSADOS PRINCIPALMENTE PELAS DROGAS E OCIOSIDADE DA
JUVENTUDE. A INTERVENÇÃO PROPOSTA IRÁ CONTRIBUIR NA QUALIDADE DE
VIDA DA POPULAÇÃO DANDO MELHORES CONDIÇÕES PARA PRÁTICAS DE
ESPORTE QUE TANTO CONTRIBUEM PARA O ENVOLVIMENTO DAS COMUNIDADES
NA MELHORIA DA SAÚDE E CONVÍVIO SOCIAL. O PÚBLICO ALVO DESTE
EMPREENDIMENTO SÃO OS MORADORES DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO
MONTEIRO E OUTRAS COMUNIDADES ADJACENTES, PRINCIPALMENTE JOVENS,

Resumo do Objeto do
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AOS PROJETOS DE
ESPORTES DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Objeto do Convênio
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AOS PROJETOS DE
ESPORTES DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

19/11/2024

15/12/2025
15/12/2024

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3932924-8

R$ 31.820,59
0
R$ 1.820,59

0140

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 30.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 1.820,59

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 09/12/2024 Página 2 de5

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JERÔNIMO MONTEIRO

Administração Pública
Municipal

CNPJ - 27.165.653/0001-87Interveniente Executor

Informações do Cronograma Físico

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AOS PROJETOS DE ESPORTES DO
MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.
R$ 31.820,59 15/12/2024 15/12/2025

Etapa

BOLA DE VOLEY
R$ 2.012,40

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 2.012,40BOLA DE VOLEY

15/12/2025

BOLA DE FUTSAL
R$ 2.805,80

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 2.805,80BOLA DE FUTSAL

15/12/2025

BOLA DE HANDEBOL
R$ 1.329,78

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 1.329,78BOLA DE HANDEBOL

15/12/2025

BOLA DE BASQUETE
R$ 970,74

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 970,74BOLA DE BASQUETE

15/12/2025

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
R$ 7.697,40

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 7.697,40BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

15/12/2025

BOLA DE FUTEBOL SOCIETY
R$ 2.212,35

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 2.212,35BOLA DE FUTEBOL SOCIETY

15/12/2025

BOLA DE FUTEVOLEY
R$ 2.173,04

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 2.173,04BOLA DE FUTEVOLEY

15/12/2025

Meta

Período: a
Valor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 09/12/2024 Página 3 de5

Informações do Cronograma Físico

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AOS PROJETOS DE ESPORTES DO
MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.
R$ 31.820,59 15/12/2024 15/12/2025

Etapa

REDE DE FUTEBOL DE CAMPO
R$ 5.379,54

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 5.379,54REDE DE FUTEBOL DE CAMPO

15/12/2025

REDE DE FUTEBOL SOCIETY
R$ 4.149,78

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 4.149,78REDE DE FUTEBOL SOCIETY

15/12/2025

REDE DE FUTESAL
R$ 2.019,78

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 2.019,78REDE DE FUTESAL

15/12/2025

REDE DE VOLEY
R$ 1.069,98

Etapa

Valor Período: 15/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

15/12/202515/12/2024R$ 1.069,98REDE DE VOLEY

15/12/2025

Meta

Período: a
Valor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente

Dezembro-
2024

131770 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDER
AOS PROJETOS DE ESPORTES
DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO
MONTEIRO.

R$ 30.000,00

Convenente

Dezembro-
2024

131771 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDER
AOS PROJETOS DE ESPORTES
DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO
MONTEIRO.

R$ 1.820,59

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
BOLA DE
FUTSAL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 2.805,80R$ 140,29

Bens
BOLA DE
HANDEBOL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 6,00 R$ 1.329,78R$ 221,63

Bens
BOLA DE
FUTEBOL DE
CAMPO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 60,00 R$ 7.697,40R$ 128,29

Bens
BOLA DE
FUTEBOL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A

UN 15,00 R$ 2.212,35R$ 147,49

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 09/12/2024 Página 4 de5

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

SOCIETY MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS UN

Bens
BOLA DE
FUTEVOLEY

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 8,00 R$ 2.173,04R$ 271,63

Bens
REDE DE
FUTEBOL
SOCIETY

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

PAR 6,00 R$ 4.149,78R$ 691,63

Bens
BOLA DE
VOLEY

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 15,00 R$ 2.012,40R$ 134,16

Bens
REDE DE
VOLEY

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 6,00 R$ 1.069,98R$ 178,33

Bens
BOLA DE
BASQUETE

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 6,00 R$ 970,74R$ 161,79

Bens
REDE DE
FUTEBOL DE
CAMPO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

PAR 6,00 R$ 5.379,54R$ 896,59

Bens
REDE DE
FUTSAL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

PAR 6,00 R$ 2.019,78R$ 336,63

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 970,74 R$ 0,00 R$ 970,74

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 7.697,40 R$ 0,00 R$ 7.697,40

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.212,35 R$ 0,00 R$ 2.212,35

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.173,04 R$ 0,00 R$ 2.173,04

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.805,80 R$ 0,00 R$ 2.805,80

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.329,78 R$ 0,00 R$ 1.329,78

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.012,40 R$ 0,00 R$ 2.012,40

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 5.379,54 R$ 0,00 R$ 5.379,54

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 4.149,78 R$ 0,00 R$ 4.149,78

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.019,78 R$ 0,00 R$ 2.019,78

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.069,98 R$ 0,00 R$ 1.069,98

Total R$ 31.820,59

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 09/12/2024 Página 5 de5

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 09/12/2024 15:49:59 -03:00

SERGIO FARIAS FONSECA
CIDADÃO

assinado em 10/12/2024 15:23:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/12/2024 15:23:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-Q6D6HW
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